
Tab. VI.1 Ukazatele úmrtnosti ve Středočeském kraji ve vybraných letech

Ukazatel 1961 1970 1975 1980 1986 1991 1995 2000 2005 2010 2012
Zemřelí celkem 15 585 17 964 16 933 17 713 16 576 15 040 14 033 12 777 12 850 12 440 12 752
Zemřelí muži 8 208 9 372 8 620 8 838 8 221 7 537 6 992 6 328 6 340 6 320 6 387
z toho podle věku:  0 až 14 let (v %) 3,0 2,6 3,6 2,6 1,9 1,6 0,8 0,7 0,6 0,5 0,5
                             15 až 64 let (v %) 36,3 33,0 28,9 26,9 32,5 33,3 32,4 31,7 32,3 30,9 28,8
                             65 až 79 let (v %) 42,9 49,0 50,9 52,8 45,3 41,7 41,5 46,3 41,1 39,1 39,9
                             nad 80 let (v %) 17,7 15,4 16,6 17,7 20,3 23,4 25,2 21,3 26,1 29,5 30,9
Zemřelé ženy 7 377 8 592 8 313 8 875 8 355 7 503 7 041 6 449 6 510 6 120 6 365
z toho podle věku:  0 až 14 let (v %) 1,9 2,2 2,3 1,8 1,0 1,0 0,6 0,4 0,4 0,5 0,3
                             15 až 64 let (v %) 23,0 17,7 14,6 12,7 15,1 14,2 14,3 13,3 14,7 13,3 13,0
                             65 až 79 let (v %) 47,4 49,6 49,5 47,3 41,3 37,5 34,3 41,5 34,7 29,8 29,4
                             nad 80 let (v %) 27,7 30,6 33,6 38,2 42,6 47,3 50,8 44,8 50,2 56,5 57,3
Standardizovaná úmrtnost celkem 1 243,9 1 337,0 1 281,0 1 323,5 1 282,5 1 179,0 1 072,0 929,2 872,9 726,1 709,1
Standardizovaná úmrtnost muži 1 563,9 1 738,2 1 677,7 1 723,5 1 693,2 1 563,5 1 415,6 1 192,4 1 093,1 928,9 892,8
Standardizovaná úmrtnost ženy 1 011,3 1 050,9 1 003,9 1 039,5 994,3 903,1 825,4 727,8 700,3 562,7 559,5
Novorozenecká úmrtnost (v ‰) 11,1 14,4 15,2 12,1 8,7 6,5 3,9 2,1 1,2 1,3 1,7
Kojenecká úmrtnost (v ‰) 16,6 19,5 19,7 17,2 11,6 10,6 5,8 3,5 2,8 2,1 2,1
Naděje dožití mužů ve vybraném věku
  při narození 67,7 65,9 66,7 66,7 67,1 67,9 69,6 71,6 73,0 74,3 74,9
  45 let . 25,3 25,9 25,4 25,4 26,0 27,2 28,8 29,9 30,9 31,5
  65 let . 10,9 11,2 11,1 11,0 11,5 12,5 13,4 14,2 14,9 15,2
  80 let . 5,3 5,0 4,9 4,4 4,5 5,8 5,8 6,0 6,5 6,7
Naděje dožití žen ve vybraném věku
  při narození 73,3 73,2 73,9 73,8 74,6 75,1 76,7 77,9 79,0 80,2 80,6
  45 let . 31,0 31,4 31,2 31,5 32,1 33,1 34,0 34,9 36,1 36,6
  65 let . 14,3 14,5 14,3 14,5 14,9 15,8 16,4 17,3 18,1 18,5
  80 let . 5,9 5,9 5,8 5,4 5,3 6,6 6,6 6,8 7,3 7,6
Rozdíl v naději dožití mužů a žen
  při narození 5,6 7,3 7,2 7,0 7,5 7,3 7,1 6,4 6,0 5,9 5,7
  45 let . 5,7 5,4 5,7 6,1 6,1 5,9 5,2 5,0 5,2 5,1
  65 let . 3,4 3,3 3,2 3,5 3,4 3,3 3,0 3,1 3,2 3,3
  80 let . 0,7 0,9 0,9 1,0 0,8 0,8 0,7 0,8 0,8 0,9

Poznámka: údaje se vztahují vždy k území platnému v daném roce Zdroj dat: ČSÚ


	VI.1

